
ZARZĄDZENIE nr 26/2015  

Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

z dnia 23 kwietnia 2015 r. 

w sprawie wprowadzenia Kodeksu etyki pracowników Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

 

Na podstawie art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) zarządzam co następuje:  

 

§ 1 

 

Wprowadza się Kodeks etyki pracowników Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Króla Jana III 

Sobieskiego w Legionowie, w brzmieniu określonym w Załączniku nr 1  do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

………………..……….……………. 

(data i podpis dyrektora) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

System kontroli zarządczej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 



System kontroli zarządczej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

 
 

           Załącznik nr 1 

                                                                                                                              do Zarządzenia nr 26/2015 Dyrektora  

                                                                                                                               Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 

                                                                                                                               im. Króla Jana III Sobieskiego  

                                                                                                                               w  Legionowie 

          z dnia 23.04.2015 r. 

 

Kodeks etyki pracowników 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2  

im. Króla Jana III Sobieskiego 

 w Legionowie 

 
§ 1 

 

Kodeks etyki pracowników zatrudnionych w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Króla 

Jana III Sobieskiego w Legionowie, zwany dalej Kodeksem etyki, wyznacza standardy 

postępowania, których powinni przestrzegać pracownicy w związku z wykonywaniem przez 

nich swoich obowiązków. 

§ 2 

 

1. Wszyscy pracownicy składają oświadczenie o zapoznaniu się z Kodeksem etyki 

niezwłocznie po jego wejściu w życie. Oświadczenia dołącza się do akt pracowniczych. 

2. Pracownik składa oświadczenie o zapoznaniu się z Kodeksem etyki niezwłocznie po 

zawarciu pierwszej umowy o pracę. Oświadczenie dołącza się do akt pracowniczych. 

 

§ 3 

 

1. Pracownik, wykonując swoją pracę, działa w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, 

stosując zasady i procedury zapisane w szczególności w przepisach prawa 

powszechnego i miejscowego oraz wewnętrznych instrukcjach i zarządzeniach 

ustanowionych przez kierownictwo placówki oświatowej. 

2. Pracownik przy realizacji powierzonych obowiązków działa bezstronnie i niezależnie, 

kierując się interesem publicznym i dobrem wspólnym. Pracownik nie kieruje się 

interesem osobistym i z własnej inicjatywy wyłącza się z postępowania, jeżeli jego 

udział w nim nie mógłby być do końca obiektywny. 

3. Pracownik zapobiega powstaniu konfliktu interesu publicznego z interesem prywatnym. 

4. Pracownik nie czerpie dodatkowych korzyści materialnych lub osobistych za 

wypełnianie swoich obowiązków, w szczególności nie wykorzystuje i nie pozwala na 

wykorzystanie powierzonych mu zasobów, w tym mienia publicznego, w celach 

prywatnych. 

5. Niedopuszczalne jest wykorzystywanie sprzętu służbowego do celów prywatnych. 

6. Pracownik jest szczególnie odpowiedzialny za to, aby eliminować wszelkie sytuacje, 

które mogą być przez inne osoby interpretowane jako korupcyjne, np.: 

przyjmowanie łapówek, 

wręczanie łapówek, 

dopuszczalne jest przyjmowanie prezentów w postaci kwiatów w czasie szkolnych 

imprez okolicznościowych, 

dopuszczalne jest przyjmowanie symbolicznych skromnych prezentów jako wyrazu 

podziękowania. 



System kontroli zarządczej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

 
 

7. Obowiązkiem pracownika jest dbanie o własny wizerunek w miejscu pracy i w 

miejscach publicznych. 

 

§ 4 

 

1. Pracownik jest tolerancyjny wobec innych przekonań religijnych i światopoglądów. 

2. Pracownik respektuje dobra osobiste drugiego człowieka. 

3. Pracownik stoi na straży wartości etycznych, dając przykład własnym zachowaniem. 

 

§ 5 

 

1. Pracownik powinien unikać rzeczywistych lub potencjalnych konfliktów interesu i 

działań wymierzonych w powagę i autorytet swojego bezpośredniego przełożonego. 

2. Pracownik ma obowiązek wykonywać polecenia przełożonego ze szczególną 

starannością, o ile nie są sprzeczne z obowiązującymi przepisami. 

3. Pracownik dba o utrzymanie możliwie najwyższego poziomu swej pracy. 

 

§ 6 

 

1. Pracownik naruszający zasady etyki zawodowej winien podjąć natychmiastowe 

działania, które mają na celu usunięcie skutków swojego postępowania i naprawienie 

powstałych szkód. 

2. Pracownik ma obowiązek reagować na wszelkie przejawy odstępstwa od zasad etyki 

zawodowej ze strony innych pracowników szkoły. 

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 2, pracownik ma obowiązek niezwłocznego 

powiadomienia dyrektora. 

4. Pracownik ma obowiązek niezwłocznego poinformowania dyrektora lub jego zastępcy 

o obecności na terenie szkoły ucznia lub innego pracownika znajdującego się w stanie 

nietrzeźwości lub pod wpływem innego środka odurzającego. 

 

§ 7 

 

1. Pracowników obowiązuje tajemnica zawodowa. 

2. Nauczyciele są zobowiązani do nierozpowszechniania informacji uzyskanych w toku 

posiedzeń plenarnych rady pedagogicznej. 

 

 
………………..……….………

…… 

(data i podpis dyrektora) 

 

 

 

 

 

 

 

 



System kontroli zarządczej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

 
 

WZÓR OŚWIADCZENIA PRACOWNIKA O ZAPOZNANIU SIĘ Z KODEKSEM ETYKI  
 
 

 

 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

imię 
 

 

……………………………………………………………….……………………………………………………………………………………  
nazwisko 

 

 
……………………………………………………………………….……………………………………………………………………….……  

stanowisko 

 
 

 

 
 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

 

 
Uprzedzony o odpowiedzialności porządkowej i dyscyplinarnej oświadczam, że zapoznałem 

się z postanowieniami Kodeksu etyki pracowników Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie i zobowiązuję się do przestrzegania określonych 

w nim zasad.  

 

 

 

 

……………………………………………………  

data  
 

 

 
……………………………………………………  

podpis pracownika  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


